
 
 

U N I O N E  C O L L I N A R E   
T E R R E  D I  V I G N E T I  E  P I E T R A  D A  C A N T O N I  

 

 

 
SERVIZI SCOLASTICI 

 

 

DETERMINAZIONE N. 05 

 

OGGETTO: FORNITURA GENERI ALIMENTARI SCUOLA DELL’INFANZIA IN CELLA MONTE. 

IMPEGNO DI SPESA 

 

CIG Z8C224C9E2  

 

L’anno 2018, il giorno 14 del mese di Febbraio, la Responsabile del Servizio adotta la 

seguente determinazione. 

 

Richiamata la D.G.41/2017 del 20/12/2017 con cui la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile della Funzione “Edilizia scolastica, per la parte non attribuita alla competenza 

delle Province, organizzazione e gestione dei servizi scolastici”; 

Considerato che l’Amministrazione ha espresso la volontà di continuare il servizio di mensa 

scolastica per gli alunni della Scuola dell’Infanzia in Cella Monte, in economia, con preparazione 

dei pasti da parte della cuoca, dipendente comunale di ruolo, nell'apposita cucina dell’edificio 

scolastico sito nel Comune di Cella Monte, per cui occorre provvedere all’approvvigionamento 

dei generi alimentari necessari per la preparazione dei pasti; 

Richiamata la deliberazione G.C. n. 28 in data 07.09.2017 ad oggetto “FORNITURA DI 

GENERI ALIMENTARI PER LA MENSA SCOLASTICA DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA IN 

CELLAMONTE. ANNO SCOLASTICO 2017/2018. ATTO DI INDIRIZZO”,  

Dato Atto che, l'importo per il servizio su citato risulta inferiore a 40.000,00 euro, pertanto ai 

sensi dell’art. 36 comma 2 D.Lgs. 50/2016 risulta possibile assegnare direttamente la fornitura 

mediante un affidamento diretto;  

Dato Atto che: 

- con lettera prot. n.349 del 14.08.2017 è stata richiesta disponibilità all’esecuzione del 

servizio ed un’offerta economica dei diversi generi alimentari necessari per il 

funzionamento della mensa della Scuola dell’Infanzia per l’A.S. 2017/2018 alla ditta “La 

dispensa di F.lli Morra Marco Massimo S.n.c “, di Rosignano Monferrato, che da anni è 

aggiudicataria delle forniture in oggetto; 

- in data 04.09.2017, al protocollo del Comune n.363, è pervenuta l’offerta economica da 

parte della ditta “La dispensa di F.lli Morra Marco Massimo S.n.c “ con l’elenco prezzi dei 

diversi generi alimentari; 

- nell'offerta è specificato che per l'acquisto di generi a lunga conservazione quali pasta, 

acqua e olio acquistando confezioni superiori al chilo e al litro i prezzi sono inferiori e 

inoltre  verranno applicati anche tenendo conto di eventuali promozioni; 

- per quanto riguarda i generi freschi soggetti a variazioni secondo la stagione in caso di 

diminuzione all'ingrosso verrà diminuito anche il prezzo di vendita rispetto all'offerta, 

mentre le variazioni in aumento verranno segnalate e nuovamente concordate; 

- che l’offerta riporta uno sconto pari al 2,5% sull’importo dell’elenco prezzi dell’anno 

2016/2017; 

Considerato inoltre che la ditta “La dispensa di F.lli Morra Marco Massimo S.n.c “ in fase di 

offerta ha dichiarato di possedere comprovata solidità economica e richiede l’esonero della 

costituzione della garanzia fidejussoria e si dichiara disponibile a praticare un ulteriore sconto 

pari allo 0,5 % sui prezzi offerti; 

Rilevato che i prezzi offerti, riferiti ai prezzi di mercato in corso, risultano congrui e 

convenienti, comprendendo il trasporto alla sede della Scuola dell’Infanzia nel Comune di Cella 

Monte; 

Ritenuta l’offerta meritevole di accoglimento; 

Dato atto che occorre provvedere ad assumere i necessari impegni di spesa; 



Visto il D.Lgs. 267/2001; 

Visto il Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

Visti i decreti di attribuzioni funzioni; 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare la fornitura dei generi alimentari occorrenti per la mensa scolastica per la Scuola 

dell’Infanzia per il periodo gennaio 2018 – giugno 2108 alla Ditta “La dispensa di F.lli Morra 

Marco e Massimo S.n.c” di Rosignano Monferrato a seguito di offerta prot. n. 363 del 

04.09.2016, depositata agli atti alle seguenti condizioni: 

a) i generi alimentari verranno ordinati per tipologia e quantità secondo le necessità che verranno 

indicate di volta in volta dall’operatrice addetta alla cucina; 

b) per la determinazione del corrispettivo verranno applicati i prezzi dell’elenco prezzi di cui 

all'offerta economica presentata dalla ditta al prot. n. 3480 del comune di Rosignano del 

04.09.2018 depositata agli atti, con le precisazioni riportate in premessa; 

c) i prezzi offerti s'intendono comprensivi di I.V.A. e di trasporto presso la sede scolastica sita nel 

Comune di Cella Monte. 

2. di riservarsi la possibilità di effettuare forniture all’ingrosso a condizioni più vantaggiose per 

il Comune come stabilito con delibera G.U. n.23/2016; 

3. di impegnare la spesa necessaria per la fornitura di generi alimentari per il periodo gennaio 

2018 – giugno 2108, ammontante in via presunta a € 9.000,00 fino al 30/06/2018, con 

imputazione all’intervento codice di bilancio 04.02.1, cap. 1457/1890/99, come segue: 

€. 9.000,00 sul Bilancio di Previsione 2018. 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA FUNZIONE SCOLASTICA  

(Arch. Stefania Raso) 

F.to Stefania Raso 





 

 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA  

Si rilascia il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 

dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

Il provvedimento è, pertanto, esecutivo, ai sensi dell’art.  151, comma 4, del D. Lgs. 

18.08.2000, n. 267. 

Li, 14/02/2018 

 

      IL RESPONSABILE FINANZIARIO  

       (Dott. Armando Orciuoli) 

       F.to Armando Orciuoli 

 

 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

Si rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della 

spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, 

comma 1,  lettera a) punto 2, della Legge 03.08.2009, n. 102. 

Li, 14/02/2018 

 

       IL RESPONSABILE FINANZIARIO  

        (Dott. Armando Orciuoli) 

        F F.to Armando Orciuoli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo 

Ente sul sito web istituzionale,  per quindici giorni consecutivi a partire da oggi. 

 

Li,  05/12/2018 

 

 

 IL RESPONSABILE DELLA FUNZIONE SCOLASTICA  

(Arch. Stefania Raso) 
 

F.to Stefania Raso 

 

 

 

 

Copia conforme all’ originale per uso amministrativo. 

 

Li,        

IL SEGRETARIO  

Dr. Giulio Amadei 

 

 

 

http://www.comune.sangiorgiomonferrato.al.it/

